
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.02.2023                                                                                                                  № 49 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации Калининского 

муниципального района Тверской области от 26.04.2022 № 283 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Калининского муниципального 

района Тверской области на 2022-2027 годы»  
 

 

На основании приказа финансового управления администрации Калининского 

муниципального района Тверской области от 18.01.2023 № 6 «О внесении изменений в 

сводную бюджетную роспись», администрация Калининского муниципального района 

Тверской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Калининского 

муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы», утвержденную 

постановлением администрации Калининского муниципального района Тверской 

области (далее - Программа) от 26.04.2022 № 283, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы (тыс. руб.) 

Всего: 174 848,82, в т.ч. 

 

2022 

год 

2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

19 891,

54 

29 

353,60 

15 153,

04 

81 472,

64 

14 489,

0 

14 489

,0 

                                                                                                                                                           

»; 

1.2. Паспорт Подпрограммы «Землеустройство» изложить в следующей редакции:  

« 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом администрации 

Калининского муниципального района Тверской 

области 

Соисполнители подпрограммы - 

Задачи подпрограммы 1. Формирование, постановка на кадастровый учет 

земельных участков и их оценка, проведение 



 

комплексных кадастровых работ, подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ. 

2. Проведение муниципального земельного контроля. 

3. Претензионно-исковая работа, работа с 

арендаторами по своевременной уплате аренды за 

земельные участки.  

Показатели задач подпрограммы 1. Межевание земельных участков.  

2. Независимая оценка рыночной стоимости земельных 

участков. 

3. Количество оцененных земельных участков 

сформированных,  поставленных на кадастровый учет. 

4. Подготовка расчетов по арендной плате за 

земельные участки. 

5. Подготовка претензий о задолженности по арендной 

плате за земельные участки. 

6. Количество проверенных муниципальным 

земельным контролем земельных участков. 

7. Количество подготовленных проектов межевания 

земельных участков и проведенных кадастровых работ. 

 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Формирование, постановка на кадастровый учет 

земельных участков и их оценка. 

2. Проведение муниципального земельного контроля на 

предмет нарушения земельного законодательства. 

3. Рассылка расчетов и претензий по арендной плате за 

земельные участки.  

4. Проведение комплексных кадастровых работ. 

5. Подготовка проектов межевания земельных участков 

и проведение кадастровых работ 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Всего: 78 590,52, в т.ч.: 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 796,2

4 

4 627,1

0 

7 

272,84 

63 994,

34 
450,0 450,0 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Поступление доходов от продажи земельных участков 

к концу 2027 года составит – 28 218,0 тыс. рублей. 

 

Поступление доходов от проведения претензионно-

исковой работы к концу 2027 года составит - 51 048,0 

тыс. рублей. 

 

1. Межевание земельных участков – 400 ед. 

2. Независимая оценка рыночной стоимости земельных 

участков – 400 ед. 

3. Количество оцененных земельных участков 

сформированных, поставленных на кадастровый учет – 

450 ед. 

4. Подготовка расчетов по арендной плате за 

земельные участки – 15 000 ед. 

5. Подготовка претензий о задолженности по арендной 

плате за земельные участки - 550 ед. 

6. Количество проверенных муниципальным 



 

 

земельным контролем земельных участков – 270 ед. 

7. Количество подготовленных проектов межевания 

земельных участков и проведенных кадастровых работ 

– 5 ед. 

 

                                                                                                                                              »; 

 1.3. В паспорте Подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:   

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего: 96 258,30, в т.ч.: 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

18 095,

30 

24 726,

50 

7 880,2

0 

17 478,

30 

14 039,

0 

14 039,

0 

                                                                                                                                                      »; 

 1.4. Подраздел I раздела III изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению (Приложение № 1); 

 1.5. Подраздел II раздела III изложить в редакции приложения 2 к настоящему 

постановлению (Приложение № 2); 

 1.6. Раздел IV изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению 

(Приложение № 3); 

 1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции приложения № 4 к 

настоящему постановлению (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района Тверской 

области Ткачева А.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и размещению 

на официальном сайте Калининского муниципального района Тверской области.  

 

 

 

Глава Калининского района                                                                                     А.А. Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

от 08.02.2023 № 49 

« 

Подраздел 1. Подпрограмма 1 «Землеустройство» 

 

Задачи подпрограммы «Землеустройство» 

- формирование, постановка на кадастровый учет земельных участков и их оценка, 

проведение комплексных кадастровых работ, подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ; 

- проведение муниципального земельного контроля; 

- претензионно-исковая работа, работа с арендаторами по своевременной уплате аренды 

за земельные участки. 

Решение задач (показатели): 

- межевание земельных участков; 

- независимая оценка рыночной стоимости земельных участков; 

- количество земельных участков сформированных, поставленных на кадастровый учет; 

- подготовка расчетов по арендной плате за земельные участки;  

- подготовка претензий о задолженности по арендной плате за земельные участки;  

- количество проверенных муниципальным земельным контролем земельных участков; 

- количество подготовленных проектов межевания земельных участков и проведенных 

кадастровых работ. 

Значения показателей задач подпрограммы 1 приведены в Приложении 1 к настоящей 

муниципальной программе. 

Решение задач осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий: 

- формирование, постановка на кадастровый учет земельных участков и их оценка; 

-проведение муниципального земельного контроля на предмет нарушения земельного 

законодательства; 

- рассылка расчетов и претензий по арендной плате за земельные участки; 

- проведение комплексных кадастровых работ; 

- подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ. 

Общий объем бюджетных аcсигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 

составляет 78 590,52 тыс. руб. 

 

Таблица 3 

 

Подпрограмма 1 

«Землеустройство» 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. 

руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 

2022 2023 2024 2025 2026 
2027 

 

1 796,2

4 

4 627,1

0 

7 

272,84 

63 994,

34 
450,0 450,0 

78 590,

52 

Задача 1. Формирование, 

постановка на 

кадастровый учет 

земельных участков и их 

оценка, проведение 

комплексных кадастровых 

работ, подготовка 

проектов межевания 

земельных участков и 

1 446,2

4 

4 077,1

0 

6 972,8

4 

63 744,

34 
200 200 

76 640,

52 



 

 

проведение кадастровых 

работ 

Задача 2. Проведение 

муниципального 

земельного контроля 

0 180,0 100,0 100,0 100,0 100,0 580,0 

Задача 3. Прентензионно- 

исковая работа, работа с 

арендаторами по 

своевременной уплате 

аренды за земельные 

участки (конверты для 

рассылки расчетов) 

350 370,0 200,0 150,0 150,0 150,0 1 370,0 

                                                                                                                                                       ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

от 08.02.2023 № 49 

 

 

«  

Подраздел II. Подпрограмма 2. «Управление муниципальным 

имуществом» 
 

Задачи подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» 

- инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества; 

-    оценка муниципального имущества Калининского района; 

- содержание имущества казны, страхование муниципального имущества; 

- выполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан; 

- обеспечение функционирования муниципальных предприятий и учреждений; 

- предупреждение банкротства, восстановление платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий. 

Решение задач (показатели): 

- инвентаризация, регистрация и корректировка реестра муниципального имущества; 

-     оценка объектов недвижимости; 

-     содержание и ремонт муниципального имущества; 

-     страхование муниципального имущества; 

-     приобретение жилых помещений для детей-сирот.  

-     приобретение основных средств; 

- предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям Калининского 

района на финансовое обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной 

кредиторской задолженности; 

Значения показателей задач подпрограммы 2 приведены в приложении 1 к настоящей 

муниципальной программе. 

Решение задач осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий. 

Мероприятия подпрограммы:  

-    постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества; 

-    оценка объектов движимого и недвижимого имущества; 

-  обслуживание и содержание имущества казны, страхование муниципального 

имущества; 

-   прочие расходы и платежи; 

-   взносы на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов муниципального 

жилого фонда; 

-    ликвидация муниципальных предприятий; 

- обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений; 

- укрепление материально-технической базы муниципальных предприятий и 

учреждений; 

- предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям на финансовое 

обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной кредиторской 

задолженности. 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2 

составляет 96 258,30 тыс. руб. 

 



 

 

 

Таблица 4 

 

Подпрограмма 2 

 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

  По годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 
2022  2023   2024 2025 2026 2027 

18 095,

30 

24 726,

50 

7 880,2

0 

17 478,

30 

14 039,

0 

14 039,

0 

96 258,

30 

Задача 1. Инвентаризация, 

постановка на 

кадастровый учет 

объектов недвижимого 

имущества 

45,0 150,0 45,0 100,0 100,0 100,0 540,0 

Задача 2. Оценка 

муниципального 

имущества Калининского 

района 

82,30 77,0 84,0 20,0 20,0 20,0 303,30 

Задача 3. Содержание 

имущества казны, 

страхование 

муниципального 

имущества 

1 592,7

0 

6 690,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0 12 

882,70 

Задача 4. Выполнение 

государственных 

полномочий по 

обеспечению жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан 

1 375,3

0 

12 809,

50 

1 601,2

0 

 

11 208,

30 

7 769,0 7 769,0 42 532,

30 

Задача 5. Предупреждение 

банкротства, 

восстановление 

платежеспособности 

муниципальных 

унитарных предприятий 

15 000,

0 

5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 40 000,

0 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

от 08.02.2023 № 49 

 « 

 

Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 5 

Таблица 5 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирован

ия 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма 1 

«Землеустройство» 

всего, 1 796,24 
4 627,1

0 
7 272,84 

63 994,3

4 
450,0 450,0 

в том числе: 

местный 

бюджет 
1 230,04 

2 200,6

0 
513,0 450,0   450,0  450,0 

региональный 

бюджет 
135,70 805,70 413,20 х х х 

федеральный 

бюджет 
430,50 

1 620,8

0 
6 346,64 

63 544,3

4 
0,0 0,0 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 2  

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

всего, 18 095,30 
24 726,

50 

7 880,20 17 478,3

0 

14 039,

0 

14 039,

0 

в том числе: 

местный 

бюджет 
16 720,0 

11 917,

0 
6 279,0 6 270,0 6 270,0 6 270,0 

региональный 

бюджет  
1 375,30 

3 202,4

0 
0 3 202,40 

5 549,3

0 

5 549,3

0 

федеральный 

бюджет 
0 

9 607,1

0 
1 601,20 8 005,90 

2 219,7

0 

2 219,7

0 

иные источники х х х х х х 

Итого по программе,  19 891,54 
29 353,

60 

15 153,0

4 

81 472,6

4 

14 489,

0 

14 489,

0 

в том числе:       

местный бюджет 17 950,04 
14 117,

60 
6 792,0 6 720,0 6 720,0 6 720,0 

региональный бюджет 1 511,0 
4 

008,10 
413,20 3 202,40 

5 549,3

0 

5 549,3

0 

федеральный бюджет 430,50 
11 227,

90 
7 947,84 

71 550,2

4 

2 219,7

0 

2 219,7

0 

иные источники х х х х х х 

 
». 

 



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год  

достижени

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МП "Управление муниципальным имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Калининского 

муниципального района Тверской области на 2022-2027 

годы"                                                                                                                      

тыс. 

рублей
45 016,40 19 891,54 29 353,60 15 153,04 81 472,64 14 489,00 14 489,00 174 848,82 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 1  " поступление доходов от использования 

муниципального имущества"

тыс. 

рублей
582,70 708,14 312,60 312,60 312,60 312,60 312,60 1 563,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 2 "поступление доходов от аренды 

земельных участков"

тыс. 

рублей
14 000,00 13 059,00 18 921,00 18 921,00 18 921,00 18 921,00 18 921,00 94 605,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 3 "поступление доходов от продажи 

земельных участков"

тыс. 

рублей
4 703,00 36 334,60 36 334,60 36 334,60 36 334,60 36 334,60 181 673,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 4 "поступление доходов от 

перераспределения земельных участков"

тыс. 

рублей
17 259,00 25 829,00 25 829,00 25 829,00 25 829,00 25 829,00 129 145,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 5 "поступление доходов от проведения 

претензионно-исковой работы"

тыс. 

рублей
6 900,00 8 508,00 8 508,00 8 508,00 8 508,00 8 508,00 8 508,00 51 048,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1  "Землеустройство"
тыс. 

рублей
1 096,40 1 796,24 4 627,10 7 272,84 63,994,34 450,00 450,00 78 590,52 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1  "Формирование, постановка на кадастровый учет 

земельных участков и их оценка, проведение комплексных 

адастровых работ, подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение кадастровых работ "  

тыс. 

рублей
575,40 1 446,24 4 077,10 6 972,84 63 744,34 200,00 200,00 76 640,52 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель    задачи 1  "межевание земельных участков" ед. 150,00 150,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 400,00 2027

(наименование муниципальной  программы)

Финансовы

й год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2021 год

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 4

к постановлению администрации Калининского муниципального района Тверской области

от 08.02.2023 № 49

   Приложение № 1 к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Калининского муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"

Характеристика   муниципальной   программы Калининского муниципального района Тверской области

Единица  

измерени

я

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

«Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Калининского муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по управлению имуществом администрации Калининского муниципального района Тверской области

раздел подраздел

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год  

достижени

я

Финансовы

й год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2021 год

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица  

измерени

я

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

раздел подраздел

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 2
Показатель   задачи 2  "независимая оценка рыночной 

стоимости земельных участков"
ед. 150,00 150,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 400,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0

 Мероприятие   подпрограммы 1.01   "формирование, 

постановка на кадастровый учет Земельных участков и их 

оценка"

тыс. 

рублей
575,40 846,30 1 450,00 200,00 200,00 200,00 200,00 3 096,30 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количествово земельных 

участков"
ед. 150,00 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 800,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 Задача 2  "Проведение муниципального земельного контроля" тыс.руб. 171,00 0,00 180,00 100,00 100,00 100,00 100,00 580,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 0 0 1
Показатель  задачи 1  "Количество проверенных 

муниципальным земельным контролем земельных участков"
ед. 51,00 0,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 270,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 2.01 "Проведение 

муниципального земельного контроля на предмет нарушения 

земельного законодательства"

тыс.руб. 171,00 0,00 180,00 100,00 100,00 100,00 100,00 580,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество проверенных 

земельных участков"
ед. 51,00 0,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 270,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0

Задача 3  "Претензионно-исковая работа, работа с 

арендаторами по своевременной уплате аренды за земельные 

участки 

тыс.руб. 350,00 350,00 370,00 200,00 150,00 150,00 150,00 1 370,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 0 0 1
Показатель  задачи  1 "подготовка расчетов по арендной 

плате за земельные участки""
ед. 5 000,00 5 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 15 000,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 0 0 2
Показатель  задачи 2 "подготовка претензий о задолженности 

по арендной плате за земельные участки"
ед. 150,00 150,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 550,00 2027

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 3.01 " Рассылка расчетов и 

претензий по арендной плате за земельные участки" 
тыс.руб. 350,00 350,00 370,00 200,00 150,00 150,00 150,00 1 370,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 1 0 1
Показатель мероприятия  1 "Количествово направленных 

расчетов и претензий"
ед. 5 000,00 5 150,00 2 080,00 2 080,00 2 080,00 2 080,00 2 080,00 15 550,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 0 0 1

Показатель  задачи  1 "Количество земельных 

участковсформированных, поставленных на кадастровый 

учет"

ед. 0,00 1,00 200,00 250,00 0,00 0,00 0,00 450,00 2027

0,00 566,20 2 426,50 1 287,74 58 241,94 0,00 0,00 62 522,38 2027

0,00 33,74 200,60 13,00 588,30 0,00 0,00 835,64 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1  "Количество проведеных 

комплексных кадастровых работ"
ед. 0,00 1,00 200,00 250,00 0,00 0,00 0,00 450,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 5 0 0 0 1
Показатель  задачи  1 "Количество подготовленных проектов 

земельных участков и проведенных кадастровых работ
ед. 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 2,00 2027

1 5L140 01402 16 011 тыс.руб.
Мероприятие подпрограммы 4.01 "Проведение комплексных 

кадастровых работ"
00 1 01040



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год  

достижени

я

Финансовы

й год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2021 год

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица  

измерени

я

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

раздел подраздел

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

0,00 0,00 0,00 5 472,10 4 714,10 0,00 0,00 10 186,20 2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 5 0 1 0 1

Показатель  мероприятия  1 "Количество подготовленных 

проектов земельных участков и проведенных кадастровых 

работ

ед. 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 2,00 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 "Управление муниципальным имуществом"
тыс. 

рублей
43 920,04 18 095,30 24 726,50 7 880,20 17 478,30 14 039,00 14 039,00 96 258,30 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1   "инвентаризация, постановка на кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества"

тыс. 

рублей
0,00 45,00 150,00 45,00 100,00 100,00 100,00 540,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель   задачи 1  "инвентаризация, регистрация и 

корректировка реестра муниципального имущества"
ед. 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 12,00 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0
Мероприятие  подпрограммы 1.01  "Постановка на 

кадастровый учет объектов недвижимого имущества 

тыс. 

рублей
0,00 45,00 150,00 45,00 100,00 100,00 100,00 540,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "количество объектов 

поставленных на кадастровый учет"
ед 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 12,00 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2  "оценка муниципального имущества Калининского 

района"

тыс. 

рублей
84,00 82,30 77,00 84,00 20,00 20,00 20,00 303,30 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 2 0 0 0 1 Показатель  задачи 1 "Оценка объектов недвижимости" ед. 4,00 10,00 10,00 3,00 3,00 3,00 3,00 32,00 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 2 0 0 2 0 2 0 2 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 2.01 "оценка объектов 

движимого и недвижимого имущества"

тыс. 

рублей
84,00 82,30 77,00 84,00 20,00 20,00 20,00 303,30 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество оцененых объектов" ед 4,00 10,00 10,00 3,00 3,00 3,00 3,00 32,00 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0
Задача 3 "Содержание муниципальной казны, страхование 

муниципального имущества"

тыс. 

рублей
1 948,40 1 592,70 6 690,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 12 882,70 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 0 0 1
Показатель  задачи 1 "содержание и ремонт муниципального 

имущества"
ед. 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 9,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 0 0 2
Показатель  задачи  2 "страхование муниципального 

имущества"
ед. 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 11,00 2027

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 1 0 0 266,40 211,70 3 447,00 379,00 370,00 370,00 370,00 5 147,70 2027

6 0 1 0 5 0 2 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 1 0 0 709,00 1 091,00 3 140,00 600,00 600,00 600,00 600,00 9 031,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество объектов" ед. 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 12,00 2027

Мероприятие подпрограммы 3.01 "обслуживание и 

содержание имущества казны, страхование муниципального 

имущества"

тыс. 

рублей

6 0 1 0 4 0 5 0 4 01 0 1 L 5 9 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 5.01 "Подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение кадастровых 

работ"

тыс.руб.9 0 1 0 5



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год  

достижени

я

Финансовы

й год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2021 год

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица  

измерени

я

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

раздел подраздел

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 2 0 0
Мероприятие подпрограммы 3.02 "Прочие расходы и 

платежи"

тыс. 

рублей
713,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 2 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество объектов" ед. 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 0 5 0 1 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 3 0 0

Мероприятие подпрограммы 3.03 " Взносы на капитальный 

ремонт многоквартирных жилых домов муниципального 

жилого фонда"

тыс руб. 259,80 290,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 790,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 3 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество приобретенных 

квартир для сирот"
ед. 137,00 145,00 147,00 148,00 149,00 152,00 160,00 160,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 4 0 0
Мероприятие подпрограммы 3.04 "Ликвидация 

муниципальных предприятий 
тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 4 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество ликвидируемых 

предприятий"
ед. 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 0 0 1
Показатель  задачи 1 "приобретение жилых помещений для 

детей-сирот"
ед. 15,00 1,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 42,00 2027

6 0 1 1 0 0 4 0 4 2 0 4 1 0 8 2 0 2 0 4 0 1 0 0
тыс. 

рублей
6 851,40 1 375,30 3 202,40 0,00 3 202,40 5 549,30 5 549,30 18 878,70 2027

6 0 1 1 0 0 4 0 4 2 0 4 R 0 8 2 0 2 0 4 0 1 0 0 тыс.руб. 11 745,20 0,00 9 607,10 1 601,20 8 005,90 2 219,70 2 219,70 23 653,60 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 " Количество приобретенных 

жилых помещений для детей-сирот"
ед. 15,00 1,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 42,00 2027

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 0 0 0 0 0 2 0 5 0 0 0 0

 Задача 5  "Предупреждение банкротства, восстановление 

платежеспособности муниципальных унитарных 

предприятий"

тыс.руб. 21 000,00 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 40 000,00 2027

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Предоставление субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям Калининского 

района на финансовое обеспечение затрат, необходимых для 

погашения просроченной кредиторской задолженности"

ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 2 0 0 1 0 2 0 5 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 5.01 "Предоставление субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям на финансовое 

обеспечение затрат, необходимых для погашения 

просроченной кредиторской задолженности"

тыс.руб. 21 000,00 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 40 000,00 2027

7 769,00 7 769,00 42 532,30тыс.руб. 202718 596,60 1 375,30 12 809,50 1 601,20 11 208,306

Мероприятие подпрограммы 4.01  "Обеспечение 

предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений"

Задача 4  "Выполнение государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий 

граждан"

0 1 1 0 0 4 00000 4 2 0 4 0 40 0 0 0 2 0



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение

год  

достижени

я

Финансовы

й год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2021 год

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица  

измерени

я

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

раздел подраздел

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 1 0 1

Показатель мероприятия 1 "Количество предоставлениых 

субсидий муниципальным унитарным предприятиям на 

финансовое обеспечение затрат, необходимых для погашения 

просроченной кредиторской задолженности"

ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027


